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[Einer-Jensen.] 
sættes inden en vis Frist, saa der er vir- 
kelig noget om, at der er visse Kommuner, 
som har Midler til Raadighed, men ikke 
har sat Arbejdet i Gang endnu. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Elgaard har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Elgaard: Jeg tror ikke, at det ærede 
Medlem Hr. Einer-Jensen skulde gaa dy- 
bere ind paa Spørgsmaalet om Anvendelsen 
af de Midler, der udlaahes gennem den 
kommunale Laanefond, for det første af 
den simple Grund, at det ærede Medlem 
maa vide, at efter at denne Lov var 
vedtaget og traadt i Kraft, gik der 
Maaneder, hvor Administrationen ikke 
var i Stand til at anvise » Midler. Men 
dertil kommer ogsaa, at dette at søge om 
Støtte til et eller andet ikke betyder, at 
Projektet paa samme Klokkeslæt er parat 
til Udførelse. Naar Kommunalbestyrelser- 
nes Henvendelser til Regeringen og Admi- 
nistrationen om Støtte til Arbejders Igang- 
sættelse resulterer i, at man faar Tilsagn 
om 25 홢50 pCt. af det, man søger; er det 
en ualmindelig daarlig Gerning, naar Re- 
geringen og Regeringspartierne fra Folke- 
tingets Talerstol og andre offentlige Taler- 
stole beskylder vore kommunale Myndig- 
heder for at være. Sabotører. Dette er 
saa daarlig Gerning, at de Mænd, der 
paastaar at føle Ansvar over for Situa- 

. ; tionen, burde skynde sig at tage, Beskyld- 
ningen tilbage.. I 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
J. S. Foget har Ordet for en kort Be- 
mærkning: 

J. S. Foget: Den højtærede Social- 
minister udtalte i sit første Indlæg.: Der 
findes faktisk ingen Mangel paa Arbejds- 
kraft. Jeg har heroverfor sagt: Jeg vil 
paavise Mangel paa Arbejdskraft; vil Mini- 
steren da garantere, at der stilles Arbejds- 
kraft til Raadighed? Og nu svarer Mini- 
steren: De kan henvende Dem til Arbejds- 
anvisningskontoret. Man har henvendt sig 
til ArbejdsanVisningskontoret, men man har 
ikke kunnet faa Arbejdskraft. Det, jeg 
særlig tænker paa, er en Landsby, der 
ligger ca. 11 km fra Ribe, og som mangler 
Arbejdskraft i stor Stil og ikke kan faa den. 

Den højtærede Minister udtalte end- 
videre, at Eksportindustrien ikke fik nogen 
Støtte. Jeg paaviste, at den fik mellem 
70 og 80 Mill. 홢 Kr. , Nu ' siger Ministeren: 

Ja, men der er ingen Udgift af det. Sta- 
ten har stillet mellem 70 og 80 Mill. Kr. 
til Raadighed til Støtte for Eksportindu- 
strien.. 

Formanden: Ordføreren for Forslags- 
stillerne har Ordet for en kort Bemærkning. 

Ordføreren for forForslagsstillerne( Søren 
P. Larsen): Jeg vil formode, at man nii 
nogenlunde har udtalt sig fra de forskel- 
lige Sider, og jeg vil derfor antage, at 
ogsaa Spørgsmaalet om, hvorledes det lig- 
ger med Hensyn til indsendte Andragender 
om Arbejder og Tilskud til Arbejder efter 
de forskellige Love bliver et naturligt Om- 
raade for det udvalgs Nedsættelse at be- 
skæftige sig med. I den højtærede Social- 
ministers Tilbageholdenhed, efter at jeg 
har slaaet fast, at han ikke stiller sig bag 
ved Statsministeren, kan jeg kun se Udtryk 
for, at han ikke -er saa sikker'paa, at der 
foregaar den Sabotering, som er blevet 
paästaaet. Jeg kunde derfor tænke mig 
at henstille, at man nu standser Forhand- 
lingen, og at der nedsættes et Udvalg paa 
15 Medlemmer. v 

Formanden: Jeg maa anmode den 
ærede Taler om at stille et bestemt For- 
slag i om Standsning af Sagens Behandling 
og om dens Henvisning til et Udvalg. 

Ordføreren for Forslagsstillerne 
(Søren P. Larsen): Jeg tillader mig at 
foreslaa, ,at man standser Forhandlingen 
om; Sagen og henviser den til nærmere 
Overvejelse i et Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Formanden: , Der er nu stillet Forslag 
om, at standse Sagens Behandling. Ønsker 
nogen at udtale sig om dette Forslag? 

Aksel Larsen: Jeg er Modstander af - ' 
det og ønsker Afstemning. 

Formanden: Jeg skal da afbryde For- 
handlingerne. 

Der er ikke mere at foretage i dette 
Wlød,'é. 'V'\- 

Udvalget angaaende Forslag til Lov . 
om Ændring i Lov Nr. 153 af 13. April 
1938 om Laan til Boligbyggeri og Husleje- 
nedsættelse for mindrebemidlede børnerige 
Familier har afgivet Betænkning over , 
nævnte Lovforslag. Eksemplarer vil blive 
omdelt. 

Næste Møde afholdes Tirsdag den 24. 
Januar med følgende Dagsorden: 


